



# Haryana Government Gazette

## EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 70-2024/Ext.] CHANDIGARH, FRIDAY, MAY 10, 2024 (VAISAKHA 20, 1946 SAKA)

भारत निर्वाचन आयोग

अधिसूचना

दिनांक 10 मई, 2024


संख्या 362(1) नांमाकन प्रकाशन-7ए/उप निर्वाचन-2024/2एई-4815.— निर्वाचन का संचालन नियम, 1961 के नियम 11 के उप नियम (2) के अनुसरण में निम्नलिखित का प्रकाशन सर्व-साधारण को सूचित किया जाता है।







प्ररूप 7 क

(नियम 10 (1) देखिए)

निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची

उप चुनाव 21-करनाल विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र से विधानसभा के लिए निर्वाचन

क्र० सं०	अभ्यर्थी का नाम	अभ्यर्थी का पता	दल सम्बद्धता	आर्बटित प्रतीक
1	2	3	4	5
(i) मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय और राज्य राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी				
1.	 तरलोचन सिंह	मकान न० ए-68, मॉडल टाउन, करनाल।	इंडियन नेशनल काँग्रेस	हाथ

क्र० सं०	अभ्यर्थी का नाम	अभ्यर्थी का पता	दल सम्बद्धता	आबंटित प्रतीक
1	2	3	4	5
2.	<p>नायब सिंह</p> 	गांव मिर्जापुर माजरा, पी.ओ. लखनौरा, तहसील नारायणगढ़, जिला अम्बाला	भारतीय जनता पार्टी	कमल
3.	<p>राजिन्द्र</p> 	मकान नं डी-25, न्यू राजिन्द्र नगर, डी.सी. कॉलोनी, करनाल	जननायक जनता पार्टी	चाबी
<b>(ii) पंजीकृत राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी (मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय और राज्य राजनैतिक दलों से भिन्न)</b>				
4	<p>तिलक राज सिंगला</p> 	मकान नं 238, न्यू ब्रहम नगर, कैथल रोड़, करनाल	राष्ट्रीय गरीब दल	बल्लेबाज
5	<p>रोहताश</p> 	गांव उग्रा खेडी जिला पानीपत	राष्ट्रीय मजदूर एकता पार्टी	ऑटो-रिक्शा
6	<p>सुरेश कुमार</p> 	मकान नं 6377, वार्ड नं 7, डाबर कॉलोनी, जिला पानीपत	पीपल्स पार्टी आफ इंडिया (डेमोक्रेटिक)	फलों से युक्त टोकरी
<b>(iii) अन्य अभ्यर्थी</b>				
7	<p>राजेन्द्र आर्य दादूपुर</p> 	मकान नं 131 बी, मुकारमपुर, वसन्त विहार, करनाल।	निर्दलीय	गन्ना किसान

क्र० सं०	अभ्यर्थी का नाम	अभ्यर्थी का पता	दल सम्बद्धता	आबंटित प्रतीक
1	2	3	4	5
8	शमशेर सिंह नैन 	11, न्यू राजीव कालोनी, नजदीक रेलवे स्टेशन, करनाल।	निर्दलीय	सेब
9	इंजि. सुरेश कुमार 	गांव संगरौली, तहसील ढाण्ड, जिला कैथल	निर्दलीय	कोट

स्थान:— करनाल  
दिनांक:— 09.05.2024

रिटर्निंग अधिकारी,  
21—करनाल विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र एवं  
उपमण्डल अधिकारी (ना०), करनाल

## ELECTION COMMISSION OF INDIA

**Notification**





The 10th May, 2024






**No. 362(1) Nomination-Publication-7A/Bye Election, 2024/2AE- 4815.**— In pursuance of sub-rule (2) of rule 11 of the Conduct of Election Rules, 1961, the following is published for general information:-

**FORM 7A**

[See rule 10(1)]

**LIST OF CONTESTING CANDIDATES****Bye Election to the Legislative Assembly from the 21-Karnal Assembly Constituency**

SI. No.	Name of candidate	Address of candidate	Party affiliation	Symbol allotted
1	2	3	4	5
<b>(i) Candidates of recognized National and State Political Parties.</b>				
1	Tarlochan Singh 	H. No. A-68, Model Town, Karnal	Indian National Congress	Hand
2	Nayab Singh 	Village Mirjapur Majra, P.O Lakhnaura, Tehsil Naraingarh, District Ambala	Bharatiya Janata Party	Lotus
3	Rajinder 	H.No. D-25, New Rajinder Nagar, D.C Colony, Karnal	Jannayak Janta Party	Key
<b>(ii) Candidates of registered political parties (other than recognized National and State Political Parties).</b>				
4	Tilak Raj Singla 	House no. 238, New Braham Nagar, Kaithal Road, Karnal	Rashtriya Garib Dal	Batsman

Sl. No.	Name of candidate	Address of candidate	Party affiliation	Symbol allotted
1	2	3	4	5
5	Rohatash 	Village Ugra Kheri District Panipat	Rashtriya Mazdoor Ekta Party	Auto Rickshaw
6	Suresh Kumar 	H.No. 6377, Ward No. 7, Dabar Colony, District Panipat	Peoples Party of India (Democratic)	Basket Containing Fruits
<b>(iii) Other candidates</b>				
7	Rajender Arya Dadupur 	House no. 131 B, Mukarampur, Vasant Vihar, Karnal	Independent	Ganna Kisan
8	Shamsher Singh Nain 	11, New Rajiv Colony, Near Railway Station, Karnal	Independent	Apple
9	Engg. Suresh Kumar 	VPO Sangroli, Tehsil Dhand, District Kaithal	Independent	Coat

Place : Karnal

Date : 09-05-2024

Returning Officer  
21-Karnal Assembly Constituency-Cum-  
SDO(C), Karnal